



Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 2
8700 Horsens
CVR No. 14227547

Annual report 01.04.2023 - 31.03.2024

The Annual General Meeting adopted the annual
report on 02.07.2024

Alan Michael Parrott

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2023/24	7
Balance sheet at 31.03.2024	8
Statement of changes in equity for 2023/24	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 2

8700 Horsens

Business Registration No.: 14227547

Registered office: Horsens

Financial year: 01.04.2023 - 31.03.2024

Board of Directors

Alan Michael Parrott, chairman

Leo Joseph Feeney

Koji Tsuchimoto

Executive Board

Leo Joseph Feeney

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the company are sale and service of machinery for processing of sheet-metal.

Development in activities and finances

The result for the period shows a profit of DKK 2,130k against a profit last year of DKK 3,773k. The result for the year is satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Revenue		85,954,237	88,892,455
Other operating income	1	710,945	528,734
Cost of sales		(59,742,844)	(62,523,964)
Other external expenses		(8,697,880)	(7,066,186)
Gross profit/loss		18,224,458	19,831,039
Staff costs	2	(15,158,621)	(14,866,135)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(213,717)	(66,815)
Other operating expenses	3	(25,306)	0
Operating profit/loss		2,826,814	4,898,089
Other financial income		77,188	108,327
Other financial expenses	4	(150,821)	(157,616)
Profit/loss before tax		2,753,181	4,848,800
Tax on profit/loss for the year		(623,406)	(1,075,413)
Profit/loss for the year		2,129,775	3,773,387
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		1,490,425	2,641,370
Retained earnings		639,350	1,132,017
Proposed distribution of profit and loss		2,129,775	3,773,387

Balance sheet at 31.03.2024

Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,822,169	164,404
Leasehold improvements		1,285,534	8,347
Property, plant and equipment	5	3,107,703	172,751
Deposits		743,666	0
Other receivables		0	297
Financial assets		743,666	297
Fixed assets		3,851,369	173,048
Work in progress		136,278	6,784,868
Manufactured goods and goods for resale		11,679,677	9,595,087
Inventories		11,815,955	16,379,955
Trade receivables		6,994,251	11,249,951
Receivables from group enterprises		92,760	42,132
Other receivables		3,062,123	198,997
Income tax receivable		0	11,982
Prepayments		601,437	976,327
Receivables		10,750,571	12,479,389
Cash		6,622,880	18,164,387
Current assets		29,189,406	47,023,731
Assets		33,040,775	47,196,779

Equity and liabilities

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Contributed capital		1,875,000	1,875,000
Retained earnings		11,386,224	10,746,874
Proposed dividend		1,490,425	2,641,370
Equity		14,751,649	15,263,244
Deferred tax		280,273	250,779
Other provisions	6	720,826	990,855
Provisions		1,001,099	1,241,634
Bank loans		87,680	85,270
Prepayments received from customers		7,878,111	12,305,659
Trade payables		923,880	1,913,065
Payables to group enterprises		5,578,828	13,051,992
Income tax payable		876,430	0
Other payables		1,943,098	3,292,629
Deferred income		0	43,286
Current liabilities other than provisions		17,288,027	30,691,901
Liabilities other than provisions		17,288,027	30,691,901
Equity and liabilities		33,040,775	47,196,779
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2023/24

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,875,000	10,746,874	2,641,370	15,263,244
Ordinary dividend paid	0	0	(2,641,370)	(2,641,370)
Profit/loss for the year	0	639,350	1,490,425	2,129,775
Equity end of year	1,875,000	11,386,224	1,490,425	14,751,649

Notes

1 Other operating income

Other operating income comprises salary refunds.

2 Staff costs

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Wages and salaries	13,591,395	13,416,200
Pension costs	1,127,535	1,111,321
Other social security costs	259,722	216,398
Other staff costs	179,969	122,216
	15,158,621	14,866,135
Average number of full-time employees	21	20

3 Other operating expenses

Other operating expenses comprises loss on sales of equipment.

4 Other financial expenses

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	0	17,721
Other interest expenses	81,855	129,353
Exchange rate adjustments	48,414	0
Other financial expenses	20,552	10,542
	150,821	157,616

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	2,364,384	182,760
Additions	1,820,782	1,353,193
Disposals	(1,895,018)	(182,760)
Cost end of year	2,290,148	1,353,193
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,199,980)	(174,413)
Depreciation for the year	(137,711)	(76,006)
Reversal regarding disposals	1,869,712	182,760
Depreciation and impairment losses end of year	(467,979)	(67,659)
Carrying amount end of year	1,822,169	1,285,534

6 Other provisions

Other provisions comprises provisioned costs to cover any guarantees on machines.

7 Unrecognised rental and lease commitments

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	20,315,267	830,185

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Amada Co., Ltd, Kanagawa Japan
